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Pérshéndetje té nderuar, para jush po prezantojmé Planin Buxhetor Komunal pér periudhén 2024 - 2026.

Plani buxhetor pérmban:

- Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale t&€ komunés pér vitin 2024
- Tabela 4.2 Lista e projekteve kapitale ne Komunen e Shtimes per vitin 2024-2026

- Tabela 4.3 Shtojca D.Planifikimi i t¢ Hyrave Vetanake Komunale pér vitin 2024 -2026



Bazuar né Ligjin pér Vetéqeverisien Lokale (Neni 40) dhe Ligjin pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité (Neni 61.), sot para Juve shpalosi planin buxhetor pér vitin 2024 — 2026.Kam
bindjen se Ju do t€ jepni ndihmén e tuaj profesionale rreth késaj teme nga se aprovimi i buxhetit pérbén
bazament t€ réndésishém pér zhvillimin e proceseve jetike komunale. Prandaj, ¢do vérejtje e juaj e
mbéshtetur né profesionalizém e realizém do t& jet® ndihmesé pér sukses t& pérbashkét.

Pasqyra e propozimit buxhetor 2024 ~ 2026 shérben pér 1€ siguruar informata né kontekst t& vendimeve
qé kang t& béjn& me aprovimin e tij nga Kuvendi Komunal.

Plani buxhetor komunal pér periudhén 2024 - 2026 &shté zhvilluar dhe ka kaluar népér disa faza né
pérputhje me udhé&zimet e MEF - it si¢ jang:

1. Zhvillimi dhe publikimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale t& shpenzimeve duke ju
referuar Qarkores Buxhetore 2024/01 pér komunat

2. Kryerja e shqyrtimit t& prioriteteve t& Buxhetit Komunal, pérfshiré kétu edhe takimet publike

3. Referimi i Qarkores Buxhetore 2024/02 pér komunat

4. Kriteret ligjore pér alokimin final t& Granteve Qeveritare:
- 89% pér numér t€ popullatés
- 6% pér madhési t€ territorit
- 3%. pérpopullatén pakicé

2% pér komunitetet me popullaté pakicé

- Planifikimi i buxhetit pér vitin 2024 &shté béré duke u bazuar n& Qarkoren 2024/01 né& t& cilén jané
béré ndarjet sipas granteve dhe projeksioni i t& hyrave vetanake pér komunén e Shtimes né kéts ményré:

Nr. Pérshkrimi Shuma né €

1 Granti i Pérgjithshém 4,226,764

2 Granti Specifik i Arsimit 3,683,008

3 Granti Specifik i Shéndetésisé 1,248,634

4 Projeksioni i t& hyrave vetanake pér vitin 2024 569,700

5 Shérbimet Rezidenciale 178,712
Gjithsej buxheti 9,906,819

- Ndarja e stafit, shpenzimeve operative dhe kapitale pér vitin 2024 &shté béré duke u bazuar né

Qarkoren 2024/02 né t€ cilén jang béré ndarjet pér komunén e Shtimes sipas Kategorive Ekonomike n&
kété ményré:

Nr. Pérshkrimi Shuma né €

1 Pagat pér vitin 2024 me staf prej 711 5,604,111

2 Mailra dhe Shérbime 1,133,279

3 Shpenzime Komunale 220,000

4 Subvencione dhe Transfere 350,000

5 Shpenzime Kapitale 2,599,429
Gjithsej buxheti 9,906,819




Plani i grumbullimit t& hyrave vetanake

Tabela: Shtojca D. né materialin e prezantuar paraget planin afatmesém t& hyrave vetanake komunale
per vitet 2024 -2026 né t& gjitha kategorité ekonomike e te hyrave vetanake,ndérsa né tabelén né
vazhdim &shté vetém projeksioni pér vitin 2024.

Nr. Pérshkrimi i t& hyrave pér vitin 2024 Shuma né €

I-A T€ ardhurat direkte — tarifat dhe ngarkesat 417,213

[-B Té ardhurat indirekte — pjesa q& u takon komunave (gjobat né 102,400
Komunikacion, gjykaté etj.)

II Té€ ardhurat nga Arsimi 11,100

HI T& ardhurat nga Shéndetésia 38,987

Gjithsej 569,700

Struktura vijuese e planifikuar pér shpenzimeve buxhetore sipas Kategorive Ekonomike individuale pér
vitin 2024

Nr. Pérshkrimi Shuma né € Struk-t_urﬁ €5 hprehur
né pérqindje

1 Paga dhe méditje 5,604,111 56.57
2 Mallra dhe shérbime

1,133,279 11.44

3 Shpenzime komunale 220,000 299

4 Subvencione dhe transfere 350,000 \e3

5 Shpenzime kapitale 2,599,429 26.24

Gijithsej 9,906,819 100%

Ndarja e buxhetit sipas Programit Arsim dhe Shkencé

Nr. Pérshkrimi Stafi Shuma ng €
1 Paga dhe mé&ditje 486 3,546,245
2 Mallra dhe shérbime 319,126
3 Shpenzime komunale 66,717
4 Subvencione dhe transfere 53,500
5 Shpenzime kapitale 215,000
Gjithsej 4,200,588




Ndarja e buxhetit sipas Programit Shéndetési, Miréqenia Sociale dhe Rezidenciale

Nr. Pérshkrimi Stafi Shuma né €
1 Paga dhe méditje 115 1,045,874
2 Mallra dhe shérbime 410,965
3 Shpenzime komunale 24,200
4 Subvencione dhe transfere 172,734
5 Shpenzime kapitale 145.000
Gjithsej 1,798,773
Ndarja e buxhetit sipas Programit pér Administratén Komunale
Nr. Pérshkrimi Stafi Shuma né €
1 Paga dhe méditje 110 1,011,992
2 Mallra dhe shérbime 403,188
3 Shpenzime komunale 129,083
4 Subvencione dhe transfere 123,766
5 Shpenzime kapitale 2,239,429
Gijithsej 3,907,458

Krahasimi i buxhetit t& planifikuar pér vitin 2024 me buxhetin né realizim té vitit 2023

‘Paga dhe | Mallra dhe | Shpenzime . | Subvencione | Shpenzime . | Gjithsej
‘Méditje - | Shérbime - | Komunale | dhe Transfere | Kapitale: - | buxheti -
Viti 2023 4,599,185 1,206.288 300,000 300,000 2,350,567 | 8,756,040
Viti 2024 5,604,111 1,133.279 220,000 350,000 2,599,429 1 9,906,819
Krahasimi
sipas
kategotive
ekonomike 1,004,926 (-73,009) (-80,000) 50,000 248,862 | 1,150,779

Shpresoj se jeni te kénaqur me informatat lidhur me zhvillimet buxhetore pér periudhén afatmesme
2024 - 2026 pér komunén tong, ndérsa nga ju presim vérejtjet dhe sugjerimet tuaja frytdhénése né

ményré g€ edhe ju t€ jeni bashke me ne bartés & kétyre zhvillimeve.

Ju faleminderit!




Tabela 4.1 Piani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve fillestare t& komunas pér vitin 2024

Nen: | | Pagat dhe |’ Mallrat ahe: ‘Shpenzimet | ‘Shpenzimet | .
progr}: Férshkrimi L[ méditiet | “shérbimet | komunale s“"‘t"z';l"""e - kapitale | ¢ Total
617 [Shtime TOTAL SHPENZIMET 711 5,604,111 1,133,279 220,000 350,000 2,599,429 9,906,819
Grantet Qeveritare 711 5,573,111 1,057,583 220,000 200,000 2,286,425 9,337,119
Té hyrat vetanake 31,000 75,696 - 150,000 313,004 565,700
Financimi i jashtém-Huamarrja - - - -
160  (Zyra e Kryetarit 12 119,210 6,000 125,210
Grantet Qeveritare 12 119,210 6,000 125,210
T& hyrat vetanake
Financimi i jashtém
16007 Zyra e Kryetarit 10 98,450 6,000 104,450
Grantet Qeveritare 10 98,450 6,000 104,450
Té hyrat vetanake
Financimi i jashtém
16087 Auditimi | brendshém 2 20,760 20,760
Grantet Qeveritare 2 20,760 20,760
T8 hyrat vetanake
Financimi i jashtém
169 Zyra e Kuvendit Komunal 165,212 6,000 171,212
Grantet Qeveritare 165,212 6,000 171,212
T& hyrat vetanake
Financimi i jashtém
163 _ |Administrata dhe personeli 27 182,300 128,714 12,122 - 40,000 363,136
Grantet Qeveritare 27 182,300 128,714 12,122 - 40,000 363,136
Té hyrat vetanake - - - - -
Financimi i jashtém
16307 Administrata 26 175,000 128,714 12,122 - 40,000 355,836
Grantet Qeveritare 26 175,000 128,714 12,122 40,000 355,836
Té hyrat vetanake -
Financimi i jashtém
16547 Integrimet Evropiane 1 7,300 - - - - 7,300
Grantet Qeveritare 1 7,300 7,300
Té hyrat vetanake -
Financimi i jashtém
166 ]Inspektimet 7 64,670 165,366 109,000 195,000 534,036
Grantet Qeveritare 7 64,670 165,366 109,000 155,000 494,036
Té hyrat vetanake 43,000 430,000
Financimi i jasht&m
15 167 Prokurimi 6 48,200 4,500 - - - 52,700
Grantet Qeveritare 6 48,200 4,500 52,700
Té hyrat vetanake
Financimi i jashtém
175 |Buxheti dhe financat 14 111,000 5,742 116,742
Grantet Qeveritare 14 111,000 5,742 116,742
T& hyrat vetanake
Financimi i jashtém
17507 Buxhetimi 14 111,000 5,742 116,742
Grantet Qeveritare 14 111,000 5,742 116,742
T8 NMyTal VETanake
FITTaNTHT T Ja5TTSm
180 [Shérbimet publike, mbrojtia civile, emergjenca 11 86,350 16,857 1,961 - 105,168
Grantet Qeveritare 11 86,350 16,857 1,961 105,168
Té hyrat vetanake - -
Financimi f jashtém
18411 Zjarréfikésit dhe inspektimet 3 61,800 16,500 1,961, - 80,261
Grantet Qeverijtare 8 61,800 16,500 1,961 80,261
T& hyrat vetanake N
Financimi i jashtém
18451 Menaxhimi | katastrofave natyrore 24,550 357 24,907
Grantet Qeveritare 24,550 357 24,907
Té hyrat vetanake
Financimi i jashtém
195  |Zyra e komuniteteve 1 10,250 382 8,000 18,632

Oepartament!{ Buxhetlt Xomunal, MEF




Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve fillestare t& komunis pér vitin 2024

sl Ked g Fe i | NEns S il Pamat dha he | Shpenzimet| 7 penzimet | -
coo st e R Progra e A s Pagat dhe s )" |- Shpenzimet| = Shpenzimet |- -
Kod.jomunprogra) . " | progr FPérshkeimi L miditjet | she || komunale: |Subvendone | ol | Tomat
b 1 T E Cam i e S P ket SRR t dhe o o N
a 2] K] T L] T T K T [i1]
Grantet Qeveritare 10,250 382 10,632
T& hyrat vetanake 8,000 8,000
Financimi i jashtém
470 |Bujgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural 6 43,500 8,324 54,766 - 106,690
Grantet Qeveritare 6 43,500 8,424 20,000 - 71,924
Té& hyrat vetanake 34,766 34,766
Financimi i jashtém
47047 Zhvillimi dhe inspektimi bujgésor 2 19,600 5,964 54,766 80,330
Grantet Qeveritare 2 19,600 5,964 20,000 45,564
Té hyrat vetanake 34,766 34,766
Financimi i jashtém
47087 Pylitaria dhe inspeksioni 4 23,900 2,460 - 26,360
Grantet Qeveritare 4 23,900 2,460 26,360
TE€ NYral vElanaks
FINSREIT T JaSATer
660 [Planifikimi urban dhe mjedisi 10 73,600 32,000 1,544,429 1,650,029
Grantet Qeveritare 10 73,600 32,000 1,331,425 1,437,025
T& hyrat vetanake 213,004 213,004
Financimi i jashtém
66340 Planifikimi urban dhe inspeksiont 10 73,600 32,000 1,544,429 1,650,029
Grantet Qeveritare 10 73,600 32,000 1,331,425 1,437,025
Té hyrat vetanake 213,004 213,004
FIaneImn T Jasntaim
480  [Zhvillimi ekonomik 5 36,100 4,203 - - 325,000 365,303
Grantet Qeveritare 5 36,100 4,203 325,000 365,303
T& hyrat vetanake -
Financimi i jashtém-Huamarrja -
1.14.2 66540 Pianifikimi mjedisor dhe inspeksioni -
Grantet Qeveritare
Té hyrat vetanake
Financimii jashtém
730 |Shéndetésia dhe mirégenia sociale 115 1,045,874 410,965 24,200 172,734 145,000 1,798,773
Grantet Qeveritare 115 1,014,874 398,565 24,200 117,500 145,000 1,700,539
Té hyrat vetanake 31,000 12,000 55,234 98,234
Financimi i jashtém -
73016 Administrata 3 23,240 353 122,734 146,327
Grantet Qeveritare 3 23,240 353 67,500 91,003
Té hyrat vetanake 55,234 55,234
Financimi i jashtém
73450 Shiérhimet e shéndetésisa primare 92 873,822 304,612 12,200 100,000 1,290,634
Grantet Qeveritare 92 843,822 292,612 12,200 100,000 1,248,634
Té hyrat vetanake 30,000 12,000 42,000
Financimi i jashtém-Huamarrja -
75530 Shérbimet sociale 10 70,100 31,000 2,000 50,000 30,000 183,100
Grantet Qeveritare 10 69,100 31,000 2,000 50,000 30,000 182,100
Té& hyrat vetanake 1,000 1,000
Financimi i jashtem
75532 Shérbimet Rezidenciale 10 78,712 75,000 10,000 - 15,000 178,712
Grantet Qeveritare 10 78,712 75,000 10,000 15,000 178,712
TE hyrat vetanake
Financimi | jashiém
FINaNCIMT T [a5TtEm
850 |[Kultura, rinta dhe sportet 11 71,600 25,600 6,000 61,000 135,000 298,500
Grantet Qeveritare 11 71,600 25,000 6,000 29,000 135,000 266,600
T& NYTat VEranaRe 32,000 = 32,0
FIRAN IR T JasnTer
85007 [Shérbimet kulturore 11 71,600 25,000 6,000 61,000 135,000 298,600
Grantet Qeveritare 11 71,600 25,000 6,000 29,000 135,000 266,600
Té& hyrat vetanake 32,000 32,000
“FTANCIeTT JASATan
920  |Arsimi dhe shkenca 486 3,546,245 319,126 66,717 53,500 215,000 4,200,588
Grantet Qeveritare 486 3,546,245 255,430 66,717 33,500 155,000 4,056,892
Té hyrat vetanake 63,696 - 20,000 60,000 143,696
Financimi i jashiem - = =
92035 Administrata 4 32,600 2,285 53,500 88,385
Grantet Qeveritare 4 32,600 2,285 33,500 68,385
T& hyrat vetanake 20,000 20,000
Financimi i jashtém
1.18.2 92330|Arsimi parashkolfor dhe cerdhet 41 53,992 95,059 18,217 40,000 207,268

Departamentl | Buxhetit Kemunal, MeF




Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve fillestare t& komunés pér vitin 2024

Ifb?i. omun Pi:'::ria I_’_rogg:!;: :ri':r S : "j"Pér_shkrimi.; : o Stafi : _i.f?aﬁ'?'t ‘_’he “ Ma.!l_rag d_h_e-_ .-5“.“‘:’-???“““ suﬁ'\}éﬁci.uné. =$hpenzimet ' Total -
Sreed e e s A T R T e e e . 2021 | miBditjet - | shérbimet < komunale |7 * *kapitale - : )
] 1] c“L‘ (1 € T ¥ ] T ] K T i)
Grantet Qeveritare 41 53,992 32,863 18,217 105,072
T€ hyrat vetanake 62,196 40,000 102,196
Financimi i jashtém
93180 Arsimi fillor 338 3,459,653 186,072 32,500 135,000 3,813,225
Grantet Qeveritare 338 3,459,653 185,072 32,500 115,000 3,792,225
T& hyrat vetanake 1,000 20,000 21,000
Financimi i jashtém-Huamarrja -
94380 Arsimi | mesém 103 u 35,710 16,000 40,000 91,710
Grantet Qeveritare 103 35,210 16,000 40,000 91,210
TE hyrat vetanake 500 500
Financimi i jashtém
Zyrtari Kryesor Financlar Kryetari iKomunés
Bujar Ferati V.V Qemajl Aliu

Departamentt  Buxhetit Komunal, MEF




Tabela - Shtojea D.Planifikimi i t& Hyrave Vetanake Komunale pér vitin 2024 - 2026 Komuna Shtime

Planifikimi Projeksioni né EUR
2021 2022 2023 2024 2025 2025
.| TE HYRAT VETANAKE
| KOMUNALE(TE Hyrat Tat:more dhe te :
| Hyrat Jo Tatlmore) I+II : ' R
: 523,132.96- 534,309 587,000 | 569,700 | 589,941 617,700

I TE HYRAT TATIMORE 242,639.74 | 319,176 341,086 | 313,004 | 320,410 334,692
1 TAKSA E PRONES 242,639.74 | 319,176 341,086 | 313,004 | 320,410 334,692
Tatimi né tok& dhe mbledhja e borgjeve
1.1 156,892 | 53,987 | 55,098 57,240
1.2 Tatimi né pron& dhe mbledhja e borgjeve 242,639.74 | 319,176 184,194 | 259,017 | 265,312 277,452
I TE HYRAT JO TATIMORE 280,493.22 | 215,133 245,914 | 256,696 | 269,531 283,008
2 TAKSAT KOMUNALE 135,092.44 | 130,533 140,827 | 151,609 | 154,590 168,065
2.1 Licencat dhe Lejet 561.00 1,000 1,000 1,000 1,000 1,001
Funksionimi i sh&rbimeve profesionale
(Avokatét, Mjekét, Dentistét, etj.)
2.1.3
Té tjera/pélgimet komunale per aktivitete
biznesi
2.1.9 561.00 1,000 1,000 1,000 1,000 1,001
2.2 Certifikatat dhe Dokumentet Zyrtare 31,141.00 | 20,833 21,8300 | 21,800 | 21,800 21,800
Pagesat e regjistrimit t& pronés dhe t&
transferit
2.2.1
Dokum.lidhur me statusin shogéror si dhe t&
lindjes,vdekj,martese,shkurorézimit
222 31,081.00 | 20,033 21,000 | 21,0600 | 21,000 21,000




Pagesat pér kopjet shtesé t&
certifikatave/dokumenteve

2273
2.2.4 Taksa administrative 500 500 500 500 580
2.2.5 Té tjera 60.00 300 300 300 300 300
Taksat e pajisjeve motrike/Pagesat né
2.3 lidhje me Automjetet 56,350.00 | 50,200 50,200 | 50,200 [ 55,000 55,000
2.3.1 Lejet e automjeteve
Parkimi n& parkingun publik i pajisur ine
2.3.2 garazhin apo hapésira tjera
233 Largimi dhe deponimi i automjeteve
2.3.4 Regjistrimi i automjeteve 56,350.00 | 50,200 50,200 { 30,200 { 55,000 55,000
235 TE tjera
Lejet pér Ndértesa/ Shirytézimi i Tokés
2.4 dhe Lejet e ndértimit 47,040.44 | 58,500 67,827 | 78,609 | 76,790 90,264
2.4.1 Lejet pér ndértim dhe konstruktime 21,917.90 | 46,000 55,327 | 66,109 65,290 78,764
Pagesat e ndérrimit t& destinimit t& tokés
24.2 ekzistuese 18,337.00 | 10,000 10,000 { 10,000 { 10,000 10,000
2.4.3 Pagesat e demolimit 1.00 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000
2.4.4 Pagesat per legalizim te objekteve 4,629.85
245 Pagesat per leje mjedisore komunale 2,102.69
24.6 Té tjera 52.00 1,500 1,500 1,500 500 500
2.5 Taksa tjera Komunale
2.5.1 Taksa tjera Komunale




3 NGARKESAT KOMUNALE 134,990.40 | 77,600 98,087 | 98,087 | 108,941 108,941
3.0.0 Ngarkesat rreguliatore 77,048.40 | 18,500 41,000 | 41,000 { 42,011 42,011
Pagesa nga ndikimi i shfrytzimit té
3.1 resurseve publike
Pagesat me ndikim nga shfrytézimi i madh i
rrugéve publike apo i shérb.publ.tg siguruara
pér ndértim ose operim komerc.duke
pérfshird  edhe vendet e nxjerjes se
3.1.1 resurseve nat.
Tatimet nga nxjerrja e Resurseve
natyrore{Neni 10.5 CFA  Udhézim
3.1.2 Ad...Nr.2001/03 dhe 2001/02 DLA)
3.13 Ngarkesa tjera
Inspektimi i tokés dhe aktivitetet
3.2 Gjeodezike 69,248.33 | 16,000 36,500 { 36,500 | 37,000 37,000
Pérgatitja e plan.urban.dhe inspekt.qé kang
3.2.1 té béjé me dimensionet e pronds 69,248.33 15,000 35,500 1 35,500 | 35,500 35,500
Aktivitetet né teren qé kané t&€ bé&jé me
3.2.2 matjen e vendit 500 1,000 1,000 1,000 1,000
3.2.3 T tjera 500 500 500
Shérbimet e inspektimit té Shéndetit dhe
33 Sigurisé 2,500 4,500 4,500 5,011 5,011
Inspektimi i objekteve q& ofrojné ushgim
3.3.1 dhe akomodim publik 1,000 2,000 2,000 1,600 1,000
3.3.2 Inspektimi i ambientit 500 1,000 1,000 1,511 1,511
Inspektimii 1 ndértimit, shérbimit &
333 zjarrfilésve dhe konstruktimit 500 500 500 1,000 1,000
334 Inspektimi i Artikujve Ushgimor 500 1,000 1,000 1,500 1,500
34 T€ Hyrat nga geraja 7,800.07 9,000 7,000 7,000 7,752 7,752




Baza ditore apo bazat tjera pér shfrytézimin
e pronés publike pér aktivitetet komerciale

3.4.1 apo jo komerciale 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000
Ngarkesat pgr hapésiré né tregje ose né

342 objekte t& ngjashme 1,901.00 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000
Marrja me gira e objekteve komunale pér njé

34.3 afat t& gjaté 5,899.07 5,000 3,000 3,000 3,752 3,752

344 TE tjera

3.5 BASHKE-PAGESA Nii ARSIM 14,736.00 | 11,100 11,100 | 11,100 | 20,000 20,000

351 Cerdhet 14,456.00 | 10,000 10,000 | 10,000 | 17,000 17,000

3.5.6 Arsimi parashkollor

3.5.7 Arsimi fillor 500 500 500 1,000 1,000

358 Arsimi i mesé&m 263.00 500 500 500 1,000 1,000

359 T& tjera 17.00 100 100 100 1,000 1,000

3.6 BASHKE-PAGESA NiE SHENDETESI - 4320600 | 39,000 38,987 | 38,987 | 139,178

TE HYRAT TJERA KOMUNALE

4 10,410.38 5,000 5,000 5,000 5,000 5,001
4.1 Pérfitimi nga privatizimi
4.2 Regjistrimi i Biznesit -
4.3 T& hyrat nga kontestet e komunés




Gjobat tjera dhe taksat komunale pér
4.4 biznese 10,410.38 5,000 5,000 5,000 5,000 5,001

4.5 Pagesat tiera

5 SHITJA E ASETEVE 2,000 2,000 2,000 1,000 1,001

5.1 Shitja e Ascteve 2,000 2,000 2,000 1,000 1,001

5.6 TE tjera

| TE HYRAT INDIREKTE(Pjesa & i takon | . -
- ‘ 114,810.00

102,400

- 102,400 | 102,400

102,100 | 102,100

o'l 100,000°

et 2000

1000 1000 1000|2000

IV TE HYRAT NGA DONATORET 190,060 190,000 | 190,000 | 190,000 190,000

- | Donatoréte brenashem vy - | I'jog000 | 190,000 | 190,000 | 190,000 | - 190,000
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Tabela 4.2 LISTAE PROPOZIMEVE E PROJEKTET KAPITALE PER VITET 2024-2026

Programi .
& . Lokacion
(Arsim, ] . | BURI
KODI i (vendi Vlera
Infrastrukt I ku do té MIt totale e
Nr. uré, Emértimi i projektit pér 2024 . FINA 2024 2025 2026 .
v .. . | PROJ realizoh projekte
Shéndetési NCl .
. e EKTIT et vene €
;Mjedis . e | MIT
. projekti)
etj.)
Asfaitimi i rrugéve dhe rregullimi i ndrigimit
publik dhe frotuaret né Shtime, rr."12 Qershori"
1 Planifikim 53494 | segirr."14 Dhjetori", seg i rr. "Tahir Sisani", seq i Shtime GQ 30,000 50.000
rr."Adem Jashari®, renovimi i sheshit "Ahmet ?
Shtimja", trotuari né rr. "Ahmet Shtimja"
I Rregullimi i kanalizimit né Shtime rr. "Villiam .
2 Planifikim 53500 Voker" rr. "Ernest Koligi" Shiime oQ 30,000 30,000
Projektet me bashkéfinancim (Ministrité dhe .
o Organizata té ndryshme buxhetore) Shiime | THV | 113,004 544 009 165,074
3 Planifikim 53537
574,099
GQ 31,021 60,000
Asfaltimi i rrugéve, trotuareve dhe rregullimi i
i ndrigcimit né Godanc, rr."17 Shkurt", seg i Godanci
4 Planifiim | 53566 | - vTopilla”, seg rr."Muhaxheria", rr."Qazim Poshtem | O% 72404 75,404
Mikullovei"
iy Rregullimi i poligonit pér ¢iklizim te "Parku .
5 Planifikim 53572 Pishave” Shtime GQ 50,000 50,000




Asfaltimi i rrugéve dhe trotuarit né Davidoc, 1.
“Ibrahim Rugova" seg rr. "Smajl Gorani" seg i rr.

6 Planifikim - S3577 | wgmini, v, "Baftiu”, ndrigim né rr. "Sadriu” dhe ng | D2vidoe | GQ 40,000 40,000
rr."Zeqe Zeqiri"
e . . Carralevé,M
. Ndértimi | urave né Petrové, Carralevé, s
7| Planifiim 53583\ vy zeqgine(rr "Haxhi Halimi®) dhe Regak E,HMH% Q1 40,000 40,000
Rregullimi i trotuareve dhe asfaltimi i rrugéve né
gt Mollopolc rr. Sopa ,seg i . "Islam Neziraj"
8 Planifikim 53638 trotuar né rr. "Zona e Noredimes", trotuar nga Mollopole aQ 70,000 70,000
Salla deri te Qeshmja né Mollopolc
Asfaltimi i rrugéve dhe regullimi i ndricimit né
9 Pianifikim 53653 | Petrové rr."Nazim Bakiu", rr. "Xhemshir Petrové GQ 60.000 60.000
Xhemshiri", rr."Mehdi Korani” seg rr."Kruja" ’ ?
Rregullimi i murit mbrojtés né Regak afér
. Kompleksit dhe asfaltimi i rrugéve rr."15 Janari",
10 Planifikim 53705 | 1y "Pavarésia” kanalizimi né rr. "Déshmorét e Regak oQ 50,000 50,000
Recakut"
Rregullimi i rrugéve dhe kanalizimit né Godanc
rr. "Shtegu U ¢ K" -s&, ir. "Sopiani” seg rr. Godanc i
11 Planifikim 53658 | "Déshmorét e Godencit” rr."Marigona" seg i Epérm GQ 70.000 70.000
rrugés "Arsim Zeqiri" (rruga e Ceneve) seg i P ’ ’
rr."Vilezerit Hyseni"
Asfaltimi | disa segmente té rrugéve, ndrigimit
I dhe kanalizimit né fshatin Pjetérshticé, rr."Aziz . _
12 Planifikim 53663 Pugolli” rr. "Rrezja" ndrigim rr."ldriz Ajeti" rr."lsak Pjetershtice GQ 30,000 30,000

Brahimi", rr. "Shagir Dugolk"




Asfaltimi i rrugéve, trotuareve dhe kanalizim né

N "Lagje té Pajtimit" seg rr. "Shefket Muhadini” seg Lagje e
13 Planifikim | 53669 |\ 'Qamaria", rr."Besim Ndreca” asfaltimi i rr. s& | Pajtimit GQ 30,000 30,000
varrezave
Rreguiiimi rrugéve dhe ndrigimit né Carralevé
14 Planifikim 53673 | rr."Balaj", seg rr. "Ali Tafa", rruga te varrezat e Carralevé GQ 20.000 20.000
Carralevés ’ ’
e Rregullimi i rrugéve, ndrigimit dhe kanalizimit n&
15| Planifikim | 53675 | 740 ir."Hafir Bajrami® dhe rr. "Rifat Ha Zbore SQ 1 50,000 50,000
Asfaltimi i rrugéve, trotuareve dhe ndrigimit né
16 Planifikim 53681 | Rashincg rr."Cani" rr. "Burimi” rr. "Ferizajit" rr. Rashincé GQ 60.000 60.000
"Beqir Rushiti" rr."Trimat e Liris&", rr. "Qorrol ’ i
B Asfaltimi i rrugéve dhe ndrigimit né Gllavicé seg i Gllavicg,
17| Planifikim 1} 53690 | "colica”. rr. "Ferati Shiime GQ 40,000 40,000
Asfaitimi i rrugéve dhe rregullimi i ndrigimit né
18 Planifikim 53692 | Vojnovc seg ir. "Jashari" r."Ulqini", rr." Mehmeti" Vojnoc GQ
rr."Bashkim Emini" 60.000 66,000
Asfaitimi i rrugéve dhe trotuarit né Muzegqiné seg
et s irr. "Vesel Halimi", seg i rr. "Malig Hoxha", -
19 Planifikim 53698 rregullimi i kanalizimi né& rr, "Fehmi Agani®, rr. Muzeqing GQ 30,000 30,000
Asfaltimi i rrugéve, ndrigimit dhe trotuarit ne
20 Flanifikim 53667 | Gjurkoc seg i rr."Bushati", ndricimi né Gjyrkoc GQ
rr."Pjetérshtica”, rr. "Kastrati" 40,000 40,000
s - Asfaltimi i rrugés sé varrezave né fshatin Dugé .
21 Planifikim 33680 dhe hapja e rrugés te kodra e Bretencit Dugt GQ 20,000 20,000
ipet s Asfaltimi i rrugés né fshatin Rancé seg i r, i
22 | Planifikim | 53683 | o it Asliani' Rance GQ 1 20,000 20,000




23

Planifikim

53720

Ndértimi i " Unazés sé& Vogél t& Qytetit" (pagesa

Shtime

THV

pér shpronésime) 100,000 300,000 500,000 400,000
. Ndértimi i urave né fshatrat: Petrové, Carralevé, N
24 | Planifikim | SH46L |y oiding (. Haxhi Halimi) dhe né Reqak Carraleve | GQ 1 4 600 40,000
ipr Asfaltimi i rr. "Skenderbeu”, seg i rr. "Afrim .
25 | Planifikim | 53724 | \p gl dhe rr. "Emrushi Beline | GQ 1 55,000 25,000
26 Planifikimn Ndértimi i urave né fshatin Carralevé dhe Carralevé, 60
Muzeqiné Muzeqingé 10,000 40,000 100,000 150,000
s Rregullimi i rethrrotullimit né Shiime, rr. "Tahir .
27 | Planifikim Sinani" Shime GQ 15,000 100,000 200,000 | 320,000
. Rregullimi i segmenteve {é rrugéve dhe rrjetit té .
28 |  Planifikim kanalizimit Muzeqing | GQ 15,000 50,000 50,000 115,000
- Rregullimi i trotuareve dhe ndrigimit publik né rr. -
29 | Planifikim "Cani", 1. "Haxhiu®, rr. "Rexha” - kanalizim Rashinc | GQ 1 15000 60,000 60,000 | 135,000
Rregullimi i rrugéve dhe trotuareve - Trotuar né
30 Planifikim r. Ulgini .segim Jashari", vazhdimi i trotuarit Vojnoc GQ 15,000 60,000 60,000 135,000
pér Muzeqiné
Rregullimi i seg t& rrugéve dhe ndrigimit;
- Kanalizim dhe asfaltim né rr. "Smajl Gorani", .
31 | Planifikim trotuar né rr. "brahim Rugova®, rr. "Emini", rr. Davidoe | GQ 15,000 60,000 60,000 135,000
"Imer Syla"
Rregullimi i disa segmenteve té rrugéve, ndrigimit
12 Planifikim dhe mrjetit t& kanalizimit: Trotuar ne rr Godanc i GO
"Muhaxheria", trotuar rr Topilla,rr Dardania Poshtém 15,000 70,000 70,000 160,000

Ndrigim ne rr Regica




33

Planifikim

Rregullimi i rrugéve dhe trotuareve né fshatin
Zborc - Rregullimi | rrugés sé varrezave, r. "Rifat
Haliti" ,rr. "Qéndresa” rr. "Hafir Bajrami", trotuar
rr. "Ruzhdi Salihu"

Zbore

GQ

15,000

60,000

60,000

135,000

34

Planifikim

Rregullimi i rrugéve, ndrigimit dhe trotuaréve né
rr. " Islam Neziraj", ndricim né rr. "Neziraj", rr.
"Abedin Murtezi"

Mollopole

GQ

15,000

60,000

60,000

135,000

35

Planifikim

Rregullimi i disa segmenteve té rrugéve dhe
rrietit t& kanalizimit - Trotuar né rr. "Xhemshir
Xhemshiri", rr. "Mehdi Korani®, rr. "Nazmi Bakiu",
né rr. "Bega”- kanali kullues me beton

Petrové

GQ

15,000

70,000

70,000

160,000

36

Planifikim

Rregullimi i frotuareve dhe ndricimit né disa seg
té rrugéve - Kanalizim né ir. "Sopiani”, seg .
"Arsim Zeqiri", rr. "ldriz Rexhepi", seg i rr.
"Qadraku", ndrigim né& "Agron Ramadani”

Godanc
Epérm

GQ

13,000

70,000

70,000

166,000

37

Planifikim

Rregullimi i rrugéve, ndricimit dhe trotuareve -
Kanalizmi né seg té rr. "Afrim Musliu" kanalet
kulluese né rr. "Nystret Abazi”

Beline

GQ

15,000

50,000

30,000

115,000

38

Planifikim

Rregullimi | disa segmenteve {& rrugéve dhe
trotuaréve né rr. "Villiam &oker”, "Ahmet Kaqiku",
muri mbrojtés, ndrigim né rr. "24 Marsi” dhe . "2
Korriku"

Regak

GQ

15,000

60,000

60,000

135,000

39

Planifikim

Rregullimi i disa segmenteve té rrugéve dhe
rrjetit t& kanalizimit né rr. "Aziz Dugolli", rr.
"Shage Dugolli”, rr. "Maligi"

Pjetershticé

GQ

15,000

60,000

60,000

135,000

40

Planifikim

Rregullimi i disa segmenteve té rrugéve dhe
rrjetit t& kanalizimit - né . "Besim Sopa" asfaltim
rruga te varrezat,rr. "Hoxhé Sinani”, asfaltim dhe
ndrigim, kanalizim né rr. "Pjetérshiica”

Gjyrkoc

GQ

15,000

50,000

50,000

115,000




Rregullimi i rrugéve, trotuareve dhe ndrigimit
publik né fshatin Carralevé - Kanalizim dhe

41 Planifikim asfaltim né rr. "Balaj", asfaltimi dhe trotuar né rr. Carralevé GQ
"Beha", rehabilitimi i rrugés "Zeka" dhe . 15,000 60,000 60,000 135,000
"Smaka"
i Rregullimi i rrugéve:Hapja e rrugés Rancé - .
42 | Planifikim Luzhak Rancé GQ 15,000 35,000 35,000 95,000
Rregullimi i disa segmenteve té rrugéve dhe Lagje ¢
43 Planifikim trotuaréve: Rrethrrotullim né rr. "Anton Qeta”, el GQ .
seg té rrugéve né rr. "Qameria”, rr. "lliria" Pajtimit 15,000 60,000 60,000 135,000
44 Planifikim Kanalizimi né& "Lagjen Ademaj" - Faza Il Petrové GQ 15,000 - - 20,000
; Rregullimi i disa segmenteve té rrugéve dhe
45 Planifikim trotuaréve seg i rr. "Galica" dhe segirm. Gllavicé GQ
"Ferizaji”, trotuar deri né Koshare 10,000 40,000 40,000 90,000
46 Planifikim Rregullimi i rrugéve né Karaqgicq dhe Dugé Dugg’, GQ
Karaqicé 10,000 30,600 30,000 70,000
Rregullimi i rrugéve dhe ndrigimit n& Shtime:
— rr."Sefe Kosharja, seg i rr. "Sami Frashé&ri”, rr. .
47 | Planifikim “Enver Gashi", rr. "Sahide Metushi", rivitalizimi i Shiime GQ 15,000 80,000 80,000 180,000
rr. "2 Korriku®
Planifikim Urban Totali: 1,544,429 | 1,785,000 | 2,050,074 | 5,394,503
| | Administatae | o000 | Renovimi i objektit t& Komuns Shtime | GQ .
pérgjithshme 10,000 10,000




Administrata e

Blerja e paisjeve pér digjitalizim né sallén e

pérgjithshme 5350 Kuvendit dhe Administratén Komunale né Shtime " G
2 3505 Shtime Q 10,000 - | 18400
Adminisirata e Ndértimi | objektit t&é Komunés
pérgjithshme .
3 53548 Shiime | GQ 20,000 290,081 " | 310,081
Administrata e pérgjithshme Totali:
40,000 290,081 - 338,481
Ndeértimi dhe renovimi i objekteve shkollore: Komuna ¢
1 Arsim Vaojnove, Petrové, "Emin Duraku" (Shtime) dhe ; GQ
"Naim Frashéri" Shtimes 60,000 100,000 200,000 360,000
3 | Arsim Ndértimi i sallés sportive né fshatin Zborc dhe Komuna e GQ
Reqak - Fazall Shtimes 55,000 75,000 75,000 205,000
. BT . n Komunae
3 Arsim Ndértimi i gerdhes né Petrové Shtimes THV 40,000 50,000 50,000 140,000
. Ndeértimi i shkalléve né rrugén "Isa Bolitini" te Komunae
4 | Arsim 53569 gjimanzi "Naim Frashéri" - Shtime Shtimes GQ 40,000 ) ) 40,000
. e e Komunae
5 | Arsim Digjitalizimi i shkollave Shtimes THV 20,000 20,000
Arsimi Totali: 215,000 225,000 325,000 765,000
Kultura dhe Konzervimi dhe invertarizimi | eksponateve né .
I Sporti 50990 | Muzeun e Qytetit Shtime GQ 10,000 ) ) 10,000
Kultura dhe TR . . . : .
2 Sporti 53655 Ndértimi i fushés sportive né fshatin Zborc Shtime GQ 30,000 30,000
Kultura dhe Restaurimi | muzeut t& gytetit né sheshin "Ahmet .
3 | sporti 53662 | Shtimja" Shtime | GQ 10,000 10,000
Kultura dhe Zérimi dhe ndrigimi profesional ek Shtépia e .
4 1 sport 53671 | kulturss Shtime GQ 15,000 15,000
Kultura dhe _ i s A . .
5 Sporti Renovimi | Shtépisé sé Kulturés né Shtime Shtime GQ 15,000 10,000 10,000 35,000




Kultura dhe

Rrethojat e fushave sportive né fshatrat:

6 Sporti 33679 Carralevé, Petrové dhe Davidove Shtime GQ 55,000 55,000
Kultura dhe Sporti Totali: 135,000 10,000 10,000 155,000
L N QKMF dhe
i - Renovimi i objekteve shéndetsore dhe
1 Shéndetési digjitalizimi QGKMF-s&, QMF dhe Urgjencés wo:%:_“m GQ 40,000 30,000 30,000 80,000
2 Shéndetési 50996 Ndértimi i aneks-objektit t& Sh. Rrezidenciale Shtime GQ 15,000 10,000 10,000 35,000
3 | Shéndetési Blerja e paisjeve mjekésore pér QKMF-ne Shtime GQ 30,000 250,000 400,000 665,000
4 Shéndetési Blerja e veturés pér QPS-né pér vizita né teren Shtime GQ 20.000 - - 20,000
5 Shéndetési Renovimi i QPS Shtime GQ 10,000 10,000
6 Shéndetési Blerja e veturés pér QKMF pér vizita né terren Shtime GQ 30,000 20,000
Shendetésia dhe Miréqenia Sociale Totali: 145,000 290,000 440,000 830,000

1

Shérbime Rregullimi i ndrigimit né Komunen e Shtimes dhe

Publike né fshatrat: Vojnove, Zbore, Rashincé, Mollopole, Shtime GQ 50,000 100,000 150,000 300,000

Petrové dhe Carralevé

2 | sherbime Rregullimi i shtigjeve pér ecje né Shti Shti Ga 20,000 40,000 30,000 90,000

Publike regullimi i shtigjeve pér ecje né& Shtime ime . , , )
3

Wmm_mﬂ_%m Rregullimi i kamerave né gytet Shtime Ga 10,000 30,000 30,000 70,000
h . a

Sherbime Rregullimi i vendndaljeve t& autobuséve né

Publike 53648 | fshatrat: Rashincé, Vojnove, Petrové, Carraleve, Shtime THV 40,000 40,000 80,000

Mollopole, Godanc, Shtime




Ndértimi | pargeve né gytet edhe né fshatrat:

Sherome 53763 | Muzeqing, Rashincé, Godanc i Poshtém dhe | shiime | GQ 75,000 - - 75,000
Epé&rm
Shérbime Publike Totali: 195,000 210,000 210,000 615,000
Zhvillimi Rregullimi i infrastrukiurés né zonén ekonomike Gllavicé, GQ
Ekonomik 1 Shtime 40,000 40,000
48348
Zhwillimi Kanalizimi n& zonén e Biznesit Shtime GQ
Ekonomik 20,000 30,000 30,000 80,000
Zhvilimi Rregullimi i rrugéve bujgésore me zhavor GQ
Ekonomik
Shtime 30,000 70,000 100,000 200,000
Zhvillimi
Ekonomik 6Q
51606 Regullimi i parkut te pishave né Shtime - Faza IV Shtime 20,000 - - 20,000
o Rregullimi i shtigieve profesionale pér ¢iklizém
Zhwillimi. dhe motorcros né zonat turistike Mollopolc dhe GQ
Ekonomik Llanisht& ,
51360 Shtime 35,000 - - 35,000
Rregullimi i kanaleve kulluese t& ujérave
Zhvillimi atmosferike né tokat bujgésore 60
Ekonomik Shtime dhe
fshatra 20,000 15,000 40,000 75,000
N Asfaltimi i rrugéve né& Parkun e Biznesit né
Zhvillimi - G
Ekonomik Gllaviceé . Q
53758 Shtime 100,000 - 100,000
N Shenjézimi i zonave turistike
Zhvillimi GQ
Ekonomik Shtime 10,000 10,000 10,000 30,000
Zhvillimi Vazhdimi i rrugés "ldriz Seferi” rreth ligenit sé .
Ekonomik 53762 | Shtimes Shtime | GQ | 5 000 y . 50,000
Zhvillimi Ekonomik Totali:
325,000 125,000 180,000 630,000
TOTAL BUXHETI 1 PLANIFIKUAR: | 2,599,429 | 2,935,081 | 3,215,074 | 8,749,584




